no uso de suas atribuições legais, FAZ SABER que a Câmara Municipal em Sessão Ordinária, 

realizada em 07 de junho de 2021, aprovou por 12 votos favoráveis, e por isso sanciona e promulga a 

seguinte Lei: 

Art. 1º - Fica aberto no orçamento vigente crédito adicional orçamentário e suplementar na 

importância de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais), a ser coberto com recursos provenientes 

de excesso de arrecadação, conforme discriminação no Anexo I desta Lei. 

Art. 2º - Os créditos abertos nesta lei obedecerão ao disposto no artigo 43 da Lei federal 4.320, de 17 

de março de 1964.